
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 

имени Веры Гавриловны Кирьяновой станицы Губской 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников

МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 4 апреля 2020 года №448 «О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», 
утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», в целях совершенствования 
системы оплаты труда работников МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской, обеспечивающей повышение уровня оплаты труда 
работников, усиления их материальной заинтересованности в повышении 
эффективности труда п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской, утвержденное 
приказом МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской от 20 
января 2020 г. № 224, пункт 3.8.1. изложить в следующей редакции:

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
размере 5000 рублей;

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
размере4000 рублей (14 чел. и больше), до 14 чел-285,71 рублей за 1 чел.;

Н.М. Брежнева


